



KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
ODDZIAŁ REGIONALNY W OLSZTYNIE
PLACÓWKA TERENOWA W MRĄGOWIE

ul. Wojska Polskiego 5A
11-700 Mrągowo

T: +48 89 743 34 20
F: +48 89 743 34 28

mragowo@krus.gov.pl
www.gov.pl/krus

Mrągowo, dnia 26 stycznia 2024 r.

Pan
Piotr Piercewicz
Wójt Gminy Mrągowo

Dot. bezpieczeństwa rolników i mieszkańców obszarów wiejskich

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Olsztynie/ Placówka Terenowa w Mrągowie, mając na względzie zdrowie i życie rolników, ich rodzin oraz innych mieszkańców wsi gminy Mrągowo, zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc w promocji działań prewencyjnych podejmowanych przez pracowników naszej instytucji. Zależy nam na dotarciu do jak najszerszego grona odbiorców i upowszechnieniu zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym, gdyż zasady te są zaleceniami dotyczącymi wyposażenia gospodarstwa, zabezpieczenia osób pracujących oraz sposobu wykonywania czynności związanych z działalnością rolniczą, ustanowionymi w celu zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym.

KRUS zgodnie z art. 63 ust 1 ustawy z dnia 20.12.1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników (t. j. Dz.U. 2023, poz. 208 z późn. zm.) prowadzi działalność na rzecz zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Działalność ta obejmuje w szczególności analizowanie przyczyn tych wypadków i chorób; prowadzenie dobrowolnych nieodpłatnych szkoleń i instruktażu dla ubezpieczonych w zakresie zasad ochrony życia i zdrowia w gospodarstwie rolnym oraz postępowania w razie wypadku przy pracy rolniczej; upowszechnianie wśród ubezpieczonych wiedzy o zagrożeniach wypadkami przy pracy rolniczej i rolniczymi chorobami zawodowymi, a także znajomości zasad ochrony życia i zdrowia w gospodarstwie rolnym oraz zasad postępowania w razie wypadku; podejmowanie starań o właściwą produkcję i dystrybucję bezpiecznych środków stosowanych w rolnictwie oraz sprzętu i odzieży ochronnej dla rolników.

Podczas przygotowania i organizacji wydarzeń szkoleniowych dla rolników z Państwa gminy pozwolimy sobie zwrócić się do Władz Gminy z plakatem w wersji elektronicznej i gorącą prośbą o rozpropagowanie informacji o wydarzeniu w gminnych mediach społecznościowych, na stronie internetowej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

Ze swojej strony postaramy się dołożyć wszelkich starań, aby wiedza była przekazywana rolnikom w atrakcyjny i przystępny sposób. Na zakończenie każdego ze spotkań zorganizujemy konkurs wiedzy o zasadach bhp, a laureatów uhonorujemy cennymi i praktycznymi nagrodami.

Ponadto, w myśl art. 64 ust 1 i 2 wyżej powołanej ustawy, Kasa podejmuje działania na rzecz osób wykazujących całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym, ale rokujących jej odzyskanie w wyniku leczenia i rehabilitacji leczniczej, albo zagrożonych całkowitą niezdolnością do pracy w gospodarstwie rolnym. Działania te, obejmują w szczególności kierowanie na rehabilitację leczniczą do zakładów rehabilitacyjnych, prowadzenie zakładów rehabilitacji leczniczej [...], promocję zdrowia oraz działania dotyczące profilaktyki zdrowotnej w środowisku wiejskim.

I w tym miejscu zwracamy się do Państwa z prośbą o niezwłoczne rozpowszechnienie informacji o rehabilitacji leczniczej, organizowanej przez KRUS w gminnych social mediach, na stronie internetowej jednostki samorządu terytorialnego oraz udostępnienie w widocznym miejscu dla petentów odwiedzających urząd. W tym celu załączamy plakat o rehabilitacji oraz wniosek o rehabilitację leczniczą/turnus regeneracyjny w formacie pdf.

Dobro rolników i innych mieszkańców terenów wiejskich leży nam na sercu... Liczymy na Państwa pomoc i wierzymy, że podejmowane przez nas działania przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych i pozytywnie wpłyną na zdrowie mieszkańców Gminy Mrągowo.

KIEPOWNIK
Placówki Terapeutycznej KRUS w Mrągowie

mgr Piotr Tymiański

Załączniki:

- 1) Plakat dot. rehabilitacji leczniczej (pdf)
- 2) Wniosek o rehabilitację leczniczą/turnus regeneracyjny (pdf)